ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND

Ba Trang,ngày       tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác tiêm vắc xin phòng bệnh

Lở mồm long móng đợt 1 năm 2025

Thực hiện theo kế hoạch số 15/TTDVNN ngày 24/3/2025 của Trung Tâm

Dịch vụ Nông nghiệp huyện Ba Tơ về việc phối hợp triển khai công tác tiêm vắc

xin phòng Lở mồm long móng đợt 1 năm 2025.

Để công tác triển khai tiêm vắc xin phòng bệnh được đảm bảo thực hiện đạt

hiệu quả cao. UBND xã Ba Trang xây dụng kế hoạch ở các thôn, tổ cụ thể như sau:

I. Thời gian thực hiện

Bắc đầu, từ ngày 01/4 đến ngày 14/4/2025, cụ thể:

TT Đơn vị thôn Thời gian Người thực hiện Ghi chú

I Bùi Hui 01-03/4/2025

Đ/c Phạm Văn

Đức cán bộ

khuyến nông- thú

y và Phạm Văn

Mời Thú y viên.

1 Bùi Hui 01-02/4/2025

2 Làng Leo 03/4/2025

II Kon Dóc 04-06/4/2025

1 Gò Già 04/4/2025

2 Nước Tên 05-06/4/2025

III Kon Riêng 07-08/4/2025

1 Kon Riêng 07/4/2025

2 Tài Lụi 08/4/2025

IV Cây Muối 09-10/4/2025

1 Sa Lung 09/4/2025

2 Cây Muối 10/4/2025

V Nước Đang 11-14/4/2025

1 Gòi Đen 11-12/4/2025

2 Đèo Aỉ 13/4/2025

3 Đồng Lớn 14/4/2025

II. Đối tượng, liều lượng tiêm phòng

- Đối tượng: Trâu, bò từ 04 tuần tuổi trở lên, khỏe mạnh.

- Liều tiêm: 02ml/con/lần.

III. Loại vắc xin sử dụng

Vắc xin Lở mồm long móng:  1.200 liều.

IV. Công tác chuẩn bị

2

- Giao cho Đ/c Phạm Văn Đức cán bộ khuyến nông - thú y xã kiểm tra lại

dụng cụ như: bơm, kim tiêm và liên hệ với Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện

Ba Tơ để nhận vắc xin.

V.Tổ chức thực hiện

- Đề nghị cán bộ khuyến nông - thú y xã phối hợp với thú y viên và các thôn

trưởng thông báo rộng rãi đến các thôn, tổ để chủ động tiêm vắc xin phòng bệnh

LMLM đợt 1 năm 2025 cho đàn gia súc trên địa bàn xã theo liều lượng đã phân bổ

và thời gian đã thông báo, tiến hành báo cáo kết quả triển khai thực hiện sau khi

kết thúc đợt tiêm.

- Các ngành, Hội đoàn thể phối hợp với các trưởng thôn tăng cường công tác

tuyên truyền, vận động và thông báo hộ dân chăn nuôi gia súc biết để tiêm phòng

đầy đủ.

- Đài truyền thanh xã thông báo rộng rãi trên hệ thống phát thanh không dây

để các hộ chăn nuôi biết và phối hợp tham gia thực hiện.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện tiêm vắc xin phòng bệnh Lở mồm

long móng đợt 1 năm 2025 trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Các Đ/c trưởng thôn;

- Cán bộ thú y;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhoi

		2025-03-25T14:21:22+0700

		2025-03-25T14:23:40+0700

		2025-03-25T14:23:40+0700

		2025-03-25T14:23:40+0700